

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	AR CONDICIONADO, tipo Split, Capacidade 12000btus. Ciclo quente e frio.	UND	7	ELECTROLUX	R\$ 3.558,95	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 24.912,65	vinte e quatro mil, novecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos
2	ARMARIO VITRINE, Com 02 portas, material aço, ferro pintado, com laterais de vidro	UND	1	TUBOMED	R\$ 1.425,48	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.425,48	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
5	BANQUETA em aço inoxidável, com regulagem de altura, assento giratório	UND	3	TUBOMED	R\$ 1.069,11	mil e sessenta e nove reais e onze centavos	R\$ 3.207,33	três mil, duzentos e seis reais e trinta e três centavos
6	BERÇO AQUECIDO Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possui giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X, possui bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Proclive, colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico e autoclavável, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epoxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED LCD para inclinação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação novo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais inintermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha de sensor ou desalocamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro, alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante	UND	1	OLIDEF	R\$ 26.515,74	vinte e seis mil, quinhentos e quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.515,74	vinte e seis mil, quinhentos e quinze reais e setenta e quatro centavos
8	BIOMBO, confeccionado em aço/ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	UND	2	TUBOMED	R\$ 775,09	setecentos e setenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 1.550,18	mil quinhentos e cinquenta reais e deztoito centavos
10	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA com material de confecção em aço/ferro pintado, estrutura fixa com capacidade de até 100kg com coletor	UND	3	CARONE	R\$ 529,81	quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.589,43	mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos
11	CADEIRA DE RODAS ADULTOS, Material aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação para pernas	UND	3	CARONE	R\$ 1.266,31	mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 3.798,93	três mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos
12	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS, capacidade de até 130kg, braços escamoteável, com pés removível	UND	1	DUNE	R\$ 2.375,48	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.375,48	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
13	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, material aço ou ferro pintado, com apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas	UND	1	DUNE	R\$ 1.412,87	mil quatrocentos e doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.412,87	mil quatrocentos e doze reais e oitenta e sete centavos
14	CADEIRA FIXA, material de confecção: Aço/Ferro pintado; sem braços, sem regulagem, assento e encosto em polipropileno.	UND	5	TUBOMED	R\$ 228,08	duzentos e vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 1.140,40	mil cento e quarenta reais e quarenta centavos
15	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, Assento e encosto com estofado, Braçadeiras regulável	UND	1	TUBOMED	R\$ 835,34	oitocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 835,34	oitocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
16	CAMA HOSPITALAR ADULTO (sem movimento Fowler) estrutura do leito aço ou ferro pintado com grades laterais e colchão	UND	2	TUBOMED	R\$ 3.159,82	três mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.319,64	seis mil, trezentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
18	CAMA PPP cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 apoios, pernas e complemento de perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretano. capacidade mínima de 120kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.	UND	1	TUBOMED	R\$ 17.105,75	dezesete mil, cento e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.105,75	dezesete mil, cento e cinco reais e setenta e cinco centavos
19	CARRO DE CURATIVOS, Material aço inoxidável, com balde e bacia	UND	3	TUBOMED	R\$ 2.052,69	dois mil e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.158,07	seis mil, cento e cinquenta e oito reais e sete centavos
20	CARRO DE EMERGÊNCIA, suporte para cilindro, com suporte de soro, regua de tomadas com cabo de 1,5m, suporte para desfibrilador, com 3 gavetas, com tabuas de massagem.	UND	1	TUBOMED	R\$ 5.226,76	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.226,76	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

27	ESCALA COM DOIS DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável,	UND	5	TUBOMED	R\$ 470,41	quatrocentos e setenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.352,05	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos
28	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO tipo analogico material de confecção da braçadeira em nylon	UND	3	PREMIUM	R\$ 131,98	cento e trinta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 395,94	trezentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos
33	LANTERNA CLINICA TIPO LED	UND	1	MD	R\$ 152,42	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 152,42	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos
34	LONGARINA assento/encosto em polipropileno com 03 lugares	UND	4	TUBOMED	R\$ 684,23	seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 2.736,92	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos
37	NEBULIZADOR PORTÁTIL, tipo compressor, com uma saída 220v	UND	1	NS	R\$ 301,73	trezentos e um reais e setenta e três centavos	R\$ 301,73	trezentos e um reais e setenta e três centavos
38	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL, de mão com um sensor	UND	3	MD	R\$ 4.605,47	quatro mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13.816,41	treze mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
39	POLTRONA HOSPITALAR material de confecção em aço e ferro pintado assento e encosto estofado couvin capacidade 120kg reclinção com armazenamento manual	UND	3	TUBOMED	R\$ 1.625,05	mil seiscentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.875,15	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
40	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), material de confecção silicone, com válvula unidirecional e com reservatório	UND	1	MD	R\$ 423,27	quatrocentos e vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 423,27	quatrocentos e vinte e três reais e vinte e sete centavos
41	VENTILADOR DE TETO/PAREDE composição tipo 3 ou 4 pás/parede	UND	1	LORENCID	R\$ 449,03	quatrocentos e quarenta e nove reais e três centavos	R\$ 449,03	quatrocentos e quarenta e nove reais e três centavos
44	BERÇO PARA RECEM NASCIDO com rodízios cunha em acrílico estrutura em aço e ferro pintado	UND	1	TUBOMED	R\$ 1.425,48	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.425,48	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 130.502,45	
cento e trinta mil, quinhentos e dois reais e quarenta e cinco centavos								



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, Carteira de Habilitação nº 029680548013 expedida em 08/06/2018, Órgão Expedidor Detran-CE e CPF Nº 734.892.983-49, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **15 (QUINZE) DIAS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 24 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08
Maria
 MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 RG Nº 2001002081813 SSPDC
 CPF Nº 734.892.983-49
 Administradora

05.964.983/0001-08
 D & V Comércio de Material Hospitalar Ltda

Fortaleza - Ceará



Handwritten signatures in blue ink.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI